
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

 Prot. n.   1407/I-2                                                  Edolo, 31 marzo 2020  
 
 

AL PERSONALE ATA INTERESSATO   
(AA –ATP)  

       AGLI ATTI  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Dpcm 22 marzo 2020 e in particolare la lettera e) del comma 1 dell’art. 1. 

 
VISTO il Decreto legge numero 18 del 17 marzo 2020 e in particolare l’art 87 comma 1. recante “Misure 
di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le Istituzioni 
scolastiche ed educative. 

 
TENUTO CONTO delle Ordinanze del Presidente della Regione Lombardia numero 514 del 21 marzo 
2020 e numero 515 del 22 marzo 2020, con particolare riferimento al punto a) 2 
dell’Ordinanza numero 515 del 22 marzo 2020. 

 
VISTA la nota prot. 440 del 21 marzo 2020 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali del Ministero dell’Istruzione. 
 
VISTA la nota prot. 392 del 18 marzo 2020 (Nota Bruschi). 

 
CONSIDERATO che le funzioni dell’Ufficio, con particolare riferimento al supporto al personale e ai   
docenti impegnato nel garantire la didattica a distanza Istituzioni scolastiche, non necessitano in 
questa fase dell’anno scolastico di un servizio in presenza da parte del personale dedicato. 

 
CONSIDERATO che la maggior parte del personale dell’Ufficio ha già prodotto domanda di lavoro agile 
per il periodo di riferimento dei provvedimenti finalizzati al contenimento del fenomeno epidemico in 
atto. 

   
RITENUTO che il mantenimento dei servizi in presenza dell’Ufficio possa considerare un fattore di 
rischio per il personale tenuto a garantirli e per l’intera comunità, stante l’esigenza di limitare il più 
possibili gli spostamenti all’interno della Regione. 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

 
 
SENTITA per le vie brevi la competente Ust  

  VISTO il Verbale congiunto dell’Ambito 8, marzo2020 
 
 

DISPONE 

 
Art 1. I servizi in presenza dell’Istituzione Scolastica BSIS007008- F. Meneghini sono sospesi sino a 
nuove diposizioni nazionali e regionali che modifichino quelle in premessa. 

 
Art 2. La funzionalità dell’Ufficio verrà garantita, a far data dal presente provvedimento, 
esclusivamente mediante le prestazioni di lavoro agile del personale, che sarà reperibile attraverso i 
rispettivi indirizzi di posta elettronica istituzionali; informazioni e indicazioni a supporto delle 
istituzioni scolastiche del territorio di competenza verranno costantemente fornite attraverso il sito 
istituzionale e gli indirizzi di posta elettronica dell’Ufficio. L’Ufficio è contattabile attraverso gli indirizzi 
di posta elettronica ordinaria e certificata. 

 

Art 3. Con singole comunicazioni verranno indicate le modalità di gestione delle assenze al personale 
che non può essere posto nelle condizioni di prestare il proprio servizio secondo le modalità di lavoro 
agile. 

 
Art 4. Eventuali accessi all’Ufficio per inderogabili esigenze di servizio andranno preventivamente 
autorizzati dal Dirigente. 

 
Art 5. Il personale che ne usufruisce è collocato in lavoro agile, secondo la seguente scansione 
temporale  
Personale di segreteria:  
Marchetti Tiziano, Tonini Eugenia, Beltracchi Lucia, Raffaini Luciana, Vaira Viviana, Renata Pedretti, 
Asteria Boniotti, Francesco Cominassi a partire dal 16 Marzo 2020; Elena Tessitore dal 23 Marzo 2020; 
Odelli Gianantonio, Maffessoli Manuela a partire dal 16 Marzo 2020; Dino Albertelli, Lorenza Spandre 
a partire dal 01 Aprile 2020     

Il decreto è disposto fino a nuove disposizioni. 
 

Certa della Vostra attiva collaborazione, cordiali saluti. 
  

 

   Il Dirigente Scolastico  
   Raffaella prof.ssa Zanardini 

(Documento firmato digitalmente) 


		2020-04-02T16:47:00+0200




